Comunicado Público nº 005 do Edital nº 001/2023 – pág. 1/1

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2023

COMUNICADO PÚBLICO Nº 005

O Prefeito Municipal de Joaíma/MG, considerando as disposições das Instruções Normativas nº 04/2007, nº
05/2008 e nº 08/2009 e suas alterações posteriores, ambas do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, com
amparo na Súmula nº 473 do STF e no item 3.4 do Edital nº 001/2023 do Concurso Público para provimento efetivo de
vagas existentes no quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joaíma, TORNA PÚBLICO a modificação no
referido Edital no seguinte item a seguir:

I) ITEM 13 DOS TÍTULOS, subitem 13.4: leia–se:

13.4 Serão considerados os Títulos apresentados apenas para os cargos públicos de:

 Professor de Educação Básica (Anos iniciais e Educação infantil);
 Professor de Artes;
 Professor de Ciências;
 Professor de Educação Física;
 Professor de Matemática;
 Supervisor pedagógico.

As demais disposições do Concurso Público – Edital nº 001/2023 permanecem inalteradas.

   Joaíma (MG), 14 de maio de 2024.

Dauro Barreto Melo Filho
Prefeito do Município de Joaíma